

Il Direttore Generale

issario Straordinario De

Commissario Straordinario Delegato Ex art. 10 c. 1 D.L. 91/2014 Struttura di coordinamento

Ordinanza del Presidente della Regione Campania N. 1 del 13/06/2017

REGIONE CAMPANIA

Prot. 2021. 0557350 10/11/2021 11,33

Dest. : AUTORITA - BACINO DISTRETTURLE DELL APPERATING MERIDIONAL ...

Classifice | 52.5, Fascicolo : 13 del 2021

Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale

Alla c.a. del Segretario Generale

- Dott.ssa Vera CORBELLI

protocollo@pec.distrettoappenninomeridionale.it

Oggetto: Intervento n. 4 della Deliberazione CIPE n. 8/2012, già n. 43 dell'Allegato 1 all'Accordo di Programma del 12.11.2010, denominato "Ripristino funzionale di torrenti e valloni per la salvaguardia dei centri abitati nel comprensorio del Partenio - opere di completamento 2° stralcio nel Comune di Cervinara (AV)". Importo finanziamento: € 3.000.000,00 - CUP: F29H12000110001.

- Liquidazione secondo acconto. Esecuzione Decreto Nº 649 del 10/11/2011

Si trasmette in allegato il Decreto <u>N° 649 del 10/11/llol</u>4con cui è stata disposto la liquidazione del secondo acconto per l'attuazione dell'intervento in oggetto.

Il Responsabile di P.O.

Geol. Giuseppe Esposito

Il Coordinatore della Struttura
Direttore Generale
per la Difesa del Suolo e l'Ecosistema

- Geol. Michele PALMIERI -



Giunta Regionale della Campania

DECRETO DIRIGENZIALE

DIRECTORE GENERALE/ DIRIGENTE UFFICIO/STRUCTURA

Dott. Palmieri Michele

DIRIGENTE UNITA' OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE STAFF

649	10/11/2021	6	1.7 4 / 3.1 1
DECRETO N°	DEL	DIREZ, GENERALE /	UOD / STAFF

Oggetto:

Intervento n. 4 della Deliberazione CIPE n. 8/2012, gia' n. 43 dell'Allegato 1) all'Accordo di Programma del 12/11/2010, denominato: "Ripristino funzionale di torrenti e valloni per la salvaguardia dei centri abitati nel comprensorio del Partenio - opere di completamento 2° stralcio nel Comune di Cervinara (AV). Imp0rt0 finanziament0 Euro 3.000.000,00 - CUP: F29H12000110001.

- Liquidazione secondo acconto.

Data registrazione	
Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo	
Data dell'invio al B.U.R.C.	
Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)	
Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)	

IL DIRIGENTE



Commissario Straordinario Delegato Ex art. 10 c. 1 D.L. 91/2014

Struttura di coordinamento

Ordinanza del Presidente della Regione Campania N. 1 del 13/06/2017

PREMESSO:

- a) che al n. 4 nell'allegato alla Delibera CIPE N. 8/2012, già n. 43 dell'Allegato 1 all'Accordo di Programma tra il Ministero dell'Ambiente e Tutela del Territorio e del Mare e la Regione Campania del 12/11/2010, figura l'intervento denominato: "Ripristino funzionale di torrenti e valloni per la salvaguardia dei centri abitati nel comprensorio del Partenio - Opere di completamento 2° stralcio nel Comune di Cervinara (AV)", importo € 3.000.000,00, Ente proponente Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale (già Autorità di Bacino Nazionale dei Fiumi Liri-Garígliano e Volturno) di seguito Autorità di Bacino;
- b) con Decreto n. 29 del 18/12/2015 (pubblicato sul B.U.R.C n. 1 del 05/01/2015) del Coordinatore della Struttura a supporto del Commissario Straordinario Delegato ex art. 10, C. 1 del D.L. n. 91/2014 (di seguito: Coordinatore della Struttura) è stata erogata all'Autorità di Bacino la somma complessiva di € 110.035,89 per la liquidazione delle spese per l'esecuzione di rilievi topografici e indagini e delle consulenze tecnico scientifiche:
- che in data 01/08/2019 è stata sottoscritta, elettronicamente ai sensi dell'art. 15, comma 2-bis, della legge n. 241/1990, la Convenzione con cui vengono disciplinati i rapporti intercorrenti tra la Struttura di Coordinamento e l'Autorità di Bacino:
- con Decreto n. 656 del 15/10/2019 il Segretario Generale dell'Autorità di Bacino ha nominato il dott. Gennaro Capasso per la funzione di Responsabile Unico del Procedimento dell'intervento in parola;

PRESO ATTO

- a) della PEC del 30/09/2021 dell'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale, con cui è stata richiesta l'erogazione di un ulteriore acconto per adequamento prog. Definitiva e redazione prog. Esecutiva. esecuzione di rilievi ed indagini integrative, supporto tecnico ed amministrativo ai RUP;
- di quanto concordato tra il Coordinatore della Struttura e il Segretario Generale dell'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale, a seguito dell'incontro del 18/10/2021, circa l'erogazione delle anticipazioni, in deroga alla convenzione sottoscritta in data 01/08/2019;

RITENUTO di poter liquidare, la somma complessiva di € 100.000,00 (centomila/00) quale secondo acconto:

RILEVATA la disponibilità della già menzionata somma, pari ad € 100.000,00 (centomila/00) sulla contabilità speciale n. 5586 intestata al Commissario Straordinario Delegato ex art. 10, comma 1, D.L. n. 91/2014, aperta presso la Tesoreria Provinciale di Napoli:

VISTO:

- a. il D.Los, n. 152/2006;
- b. il D.Lgs. n. 163/2006;
- c. l'Accordo di Programma del 12 novembre 2010 sottoscritto tra il Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare e la Regione Campania:
- d. il DPCM del 21 gennaio 2011;
- e. la Delibera CIPE del 20 gennaio 2012, n. 8, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 121 del 25 maggio 2012;
- f. l'art. 10 del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 91, convertito con modificazioni nella legge n. 116 del 11 agosto 2014;
- g. il disposto di cui all'Ordinanza n. 1 del 12 agosto 2014 del Presidente della Regione Campania;
- h. il D.Lgs. n. 50/2016;
- ii disposto di cui all'Ordinanza n. 1 del 13 giugno 2017 del Presidente della Regione Campania;

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dagli uffici della Struttura di Coordinamento a supporto del Commissario Straordinario Delegato, ex art. 10, c. 1 del D.L. n. 91/2014, ed in base alla documentazione trasmessa dal RUP:

DECRETA

1. di liquidare ed emettere ordinativo di pagamento di € 100,000,00 (centomila/00) a favore dell'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale quale secondo acconto, C.F. 93109350616;

- di accreditare l'importo di € 100.000,00 (centomila/00) sulla contabilità speciale aperta presso la Tesoreria provinciale di Napoli codice 425 Codice di Conto di Tesoreria n. 1604 intestata all'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale già Autorità di Bacino dei Fiumi Liri-Garigliano e Volturno;
- 3. di ribadire l'obbligo di utilizzo dei suddetti fondi da parte dell'Ente attuatore unicamente per le finalità di realizzazione dell'intervento in oggetto;
- 4. di dare atto che alla data dell'emissione del presente decreto risulta già erogato dell'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale la somma di € 110.035,89;
- 5. che la somma complessiva di € 100.000,00 (centomila/00) sarà tratta dalla contabilità speciale n. 5586 intestata al Commissario Straordinario Delegato ex art. 10 comma 1 D.L. 91/2014:
- 6. di prendere atto della nomina del dott. Gennaro Capasso quale Responsabile Unico del Procedimento:
- 7. di trasmettere il presente atto:
 - 7. 1. al Soggetto Attuatore Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale;
 - 7. 2. alla procedura per la pubblicazione automatica nella sezione dedicata del portale regionale, denominata "Regione Campania Casa di Vetro"

Il presente Decreto sarà pubblicato sulla pagina web: www.mitigazione-rischioidrogeologico regione campania.it

Michele PALMIERI